In vigilia

pasce

et summū dolorem patiebatur. quia natura
ut natura in bonum conueniens ferebatur.
Ita voluntas virginis caritate informata.
volet 2 gaudebat de xpi passione 2 sic sup
naturaliter in illo termio tenebat. et natura
liter in obiectū sibi cōueniēs ferebat. scz. in
vitam xpi. q̄re 2 summe letabat 2 dolebat
mater de xpi passione. Per hoc patz ad argu
menta q̄ cōcedēdū ē q̄ summe dolebat nec
tamē erat ppter hoc q̄n gaudret secundū iam
dicta. **B** Secundo dico q̄ potētua voli
tuua est etiā p̄ peccatum infecta. Et sp̄tialiter
in tribus. Primo q̄ nō in oībus opib⁹ suis
virtus cōcupisibilis regulat ab intellectu.
sed q̄sq̄ quodā ipetu agit. sicut equ⁹ 2 mu
lus sine freno 2 direcione. sic ipa sine intel
lectu. Quare frequētēta vilissima 2 scelera
tissima vicia festine se cunatu ipetu sui desi
derij. et modicū 2 nibil qđ desiderat sibi ne
gat. eccli. xx. **O**mnia que desiderauerūt oīu
li mei nō negauit eis. nec p̄hibui cor meum.
q̄n omni voluptate fruretur. Cōtra istuz defe
ciū 2 ipetu dānosuz daf nobis donū cōsilij
cui⁹ ē cognoscere 2 p̄uidere ea q̄ sunt ad fi
nē ad denotādū q̄ oīa sunt fiēda a cōsilio.
ne dimissio p̄filio q̄s i opaide sua replet iū
lem penitētā puer. viii. Sapientia hitat in
cōsilijs. Et seneca i qdā eplā dicit. Tūc cō
silia salubria sive salutaria notāt cū alludit
p̄spētias. tūc velut i lubrico. nec iētēbis
nec dabis ei impeū. sed respicies quo cūdū
sit 2 quo usq̄. hec ille. De illo dono docuit
nos salvator i cruce. in q̄rio verbo di. Tertio
id ē volūtate cōsilio reglaia qua patior. fru
cuz 2 vtilitatē passionis oībus p̄uenire af
fectio. **S**ecundoyolūtas nō ē regulaia i māscē
bili ymūte. et ideo q̄sq̄ babz ipietatē 2 cru
cielutatē. cōtra dictiamē recte ratōis. Nā naū
ta dicit pietatē ad p̄ximū. sicut mēbruz ad
mēbrū. Volūtas vero i cōtrariū. cōtra legē
nature 2 dictamē recte ratōis. q̄nq̄ exercit i
buanitatē 2 crudelitatē. qđ magnū nepbas
est. ff. de iusti. 2. ii. l. vt vim dicit. Cū naū
ter nos qđdā ius cognitōis cōstiuierit. bo
miez bomi insidiari. id ē cōtra rātēz trasci
nepbas ē. **E**t rigit cōtra būc defecū. p̄uisuz ē
boi de dono pietiaus. qđ nos recte ordinat
2 docet. q̄lē reuerētā debeam⁹ hēread deū
et pietatē ad p̄ximū. viii. i. **P**rim. i. **H**ra vo
bis 2 pax ipleaf. q̄ ad viā 2 pietatē dona
ta nobis iunt. de illo euā dono iſtructi nos

saluator i curce di. **C**ōsummatū ē. q. d. oīa
que ex pietate ordinaui. patiēda p̄ saluatōe
humani generis iam cōsummaui. et in nul
lo me difficultē reddidi. **S**ic etiā ex pietate al
ter alterius onera portare debet iuxta aplm.
Alter alterius onera portare 2 ē. **T**ertio vo
lūtas habet timorositatē seruile timet ei ma
lū 2 dimittit. nō ppter dei emōrē. sed ppter
timorē pene. **T**imor iste nō ē mentor⁹. sed
seruile. **E**t dicit seruile. q̄s sicut seruus u
more premijamissionis 2 castigatōis dñi ca
uet malū. ne su p̄pedatur cauet furū 2 ē. licet
talis timor sit quodāmodo bon⁹. q̄s dispo
nit ad filialē timorē sicut acus trabit filū. li
cer ipa nō cōiugat. tamē inducit ad id qđ cō
iungere bz. **S**ic timor seruile nō ē mentor⁹
us secundū se. nec cōiugit hoīcm deo. sed di
sponit 2 inducit timorē filialē. q̄ p̄ dilecti
onē copulat deū 2 boīz. **D**e illo timore ser
uili dicit extra d̄ regu. iur. Qui ex timore fa
ci p̄cepū alias q̄ debeat facit. et iam nō fa
cit. Ne ideo tantus labor noster sit casius et
iutilis p̄uidu deus nobis de dono timoris
filialis qui est timor dei 2 fons omnis men
ti. puer. viii. **T**imor dñi sons yue. Dicēm
dicitur filialis. q̄s sicut filius naturali insi
ciu diligit patrē et eius voluntatē būluer fa
cit 2 ex amore. sic isto dono q̄libet dei vol
untatē ex amore sine contradicitione implet.
Dunc timorē filialez xp̄s se ostendit babuu
se. quādo nimio amore patris voluntatez in
cruce fecit. quare dicit deus deus meus 2 ē.
q. d. **O** deus cuius voluntatez filiali amore
semper adimplere desiderauit. iam p̄ salute
hēmis patiendo. vt debueras me nō defen
disti. sed vt voluisti: et ergo me in manibus
occidentiū dereliquisti. **S**ic q̄libet timore fi
liai 2 nō seruili: cōformare debet se diuine
volūtati et eius mandata adimplere. **C**
Sed queritur an timor seruile sit donū dei
vel non. Respondebit bona ventura in scripto
suo super magistrū di. xxvij. tercij. **O**d est
donum spiritussan ciu. quia sicut donum dei
est credere penas futuras p̄ eo q̄ est ibi que
dam cordis illuminatio et directio. ita pe
nas eternas fugere 2 timere est donum dei
pro eo q̄ ex tali dono est cordis emolumento et
fluctus concupisibilis restictio. et hec est
quedam rectificatio. **O**d autem becemoſio
tio sit ibi dicit. Hieronimus. Induxisti do
mine cor nostrum. nec non timeremus te.

Qd autē ibi sit cōcupiscentie restrictio inuit
ps. **C**ōfige timore tuo canes meas. **Q**d q
dem sit non timore casto solū. sed etiā serui
li quo amenior eterna supplicia 2 diuina u
dicia. et ppter illoꝝ timore cessat bō a pecca
torꝝ ppteratōe. licet nō cesset a voluntate sicut
dicit glo. et hoc tolū ē a diuino munere. **S**i
obijatur q spūsancio cōpatitur. **D**icēdū q
est qdā donū a spūsancio 2 cū spūsancio.
Aduā qd ē a spūsancio 2 qnq̄ stat cū spū
sancio. qnq̄ vō. **E**stetiaz aliud donū a spū
sancio s nō cū spūsancio. **P**rimū est donū
caritatis. qd ē a spūsancio 2 semp̄ cū spūsancio.
qr̄ ip̄mēstia habitaculu ip̄mēstia.
Secondū est donū ppterbie qd ē a spūsancio. n
tamē semp̄ cū spūsancio. scz qr̄ qnq̄ etiā est
im̄alis. **T**ertiu ē donū timoris seruulis. qd
ē a spūsancio. sed nō ē cū spūsancio. qr̄ ppter
ad spūmēstia. 2 de hoc dono nō ē vera. q
spūmēstia s cōpatit cū donis suis. **T**erzo
dico q virtus opatiua ē in tantū debilitata
q ex ppterbie naturalibꝝ nullū bonū op̄ ince
ps. **V**mes declauent. simul inutiles faci
iunt. nō est q facit bonū. nō ē vscop in vnuꝝ.
Ideo dñs noster puidit nobis de septiō do
no. scz de dono fortitudis. **C**ul̄ vī̄ ē tanta
vī̄ bonū opus icepit deducet ad bonū finē
vrq̄libet babēs hoc donū dicere posuit illō
ps. **F**orundo mea 2 laus mea dñs. et fa
cius e mibi i salutē. **H**oc ostēdit salvator ut
vitatio vbo qn̄ in cruce cōmēdavit spūm iu
uꝝ dñc ppter dices. In manuas cōmendo
spūm mē. q. d. **Q**uia i fortitudie iua op
biuane saluatōis incepit. et ad finē cōlūmmā
ui: spūm quē semp̄ in fortitudie tua babui
comedo ut valeat miserabilē lumbū destrue
re. et capiuos electos tuos libare. et ad pte
cōdez tua dirigere. **D** Sed circa illō do
nu fortitudis qrt̄. qn̄ differat a virtute car
amali. et an virtutes. dona 2 beatitudines
sunt idem. **R**espōdet bonaue. dī. xxvij. xer
ij. **L**d differēta inter illa assignatur penes
acus. ppterios. Nam bonū qdam acus sunt
primi. qdam medij. qdā vltimi sunt pfecti.
ncut videlicet pfectum in actu cognitionis
sive cognoscendi. vbi ppter actus ē credere.
secundus intelligere. terius corde videre. **S**e
cuau bāc in pfectu differēta actuū. sunt i no
bis tres differētae babiuū gratuitoꝝ. scz vī
uꝝ. dnoꝝ. et beatitudinē. Ita q virtutes

sunt ad actus prīmos vt fides ad credēduꝝ
dona ad actus medios. vt intellectus ad in
telligēduꝝ. beatitudies ad actus vltimos 2
pfectos. sicut mūdicia cordis ad dñū viden
dū. Et qm̄ in primis acibus pōtēte rectifi
cantur. in secundis expeditūtur. in tertij sp̄fi
ciunt. **D**ince est q habitus virtutū sunt ad
agēduꝝ recte. hīꝝ donoꝝ ad agēduꝝ expedite
hius būtudinū ad agēduꝝ 2 pauēduꝝ pfecte
postq̄ autē isti habut̄ fuerit in aia. cōsēquē
ter in ea statim qdēm q̄tatiōis 2 delectatiō
nis. In qua duo cōcurrunt. scz qdas spūalis
refectio. et ip̄ius refectois pceptio. **I**deo ad
pfectos habitus addūtūr fruct̄ 2 spūales
lensus. q nō dicūt nouos babū. sed babi
tuꝝ pfecti statim 2 vſuz. Itē ad hec oia ba
bēda q nos nō sufficiunt̄. ideo data sunt no
bis ammunicula septem sacramentorum.
in quibus secundum diversitatem effectū
gradiatur ad inchoatōem. pfectū 2 consum
matōem om̄m habitū pfectioꝝ. **E**x his nō
solū apparet differēta inter vīties 2 dona.
sed etiā inter oia q cōputātur inter mūera
gratiae. icz vīties. beatitudies. fructus sén
tis spūales. et sacramenta. **N**ota fruct̄ sunt
xij. icz cantas. gaudiū. pax. patiētia. s̄on
gamitas. bonitas. benignitas. maiue. u
do. stides. modestia. cōtinētia. 2 castitas.
Sensus vero spūales dicitur pceptōes mē
tāles. q p̄ speculatōē ē 2 i cōp̄it a sensu. 2 per
uenit ad imaginē ab illa ad ratiōem. ab illa
ad intellectuꝝ ab illo ad intelligētiam.

Lertia pars in quā

tracat de magnificēa exercitū integrī. ibi
ab oī ope. **P**ro quo moralē notādū ē. q̄ sic
dicū. Arcio. iij. metb. q̄stionē nō pōtest sol
uere q̄ nescit eī ligamētū. **Q**uis em̄ pfecte
pōtest euadere egritudīez: nisi p̄ī nouent
egritudinis laborem. **E**t quis in amissione
boni filij: matris possit ponderare dolorē
nisi prius vel primo senserit matris ad filiū
amorem. **C**um igitur nulli dubiū: quin vir
go clemens mater xp̄i maiorem affectū ad
iūm vñigenitū babuerit q̄ aliqua ma
ter mundi babere pōtest ad suum natum. q̄
etiam grauiorem amariūdūm 2 dolorez
cordis suscepit in eius morte et corporali
separatione. **P**ōtest ergo bene repons
dere. et questionē om̄i inq̄eti soluere. quia
igitur inquisitio yentatus facienda est cum

In vigilia pasce

qbus est cōuersatus et notus. extra de elec.
Postq̄ enā siue vir siue mulier. amicus si
ue inimicus. cuz qbus quis vitam p̄gisse
dicitur potest inq̄ sitōi respōdere 2 testifica
n veritati. vt dicit in autē de heredi 2 falci.
cōstiu. l. qm̄ aliqua. Queramus ergo apia
matre cui notū ē. cū qua cōuersatus ē. et vi
tam p̄git. Quo abijt dilctus tu⁹ o pulcer⁹
rima mulierū. soluit. q.d. Abijtab om̄i ope
qd patrarat. sed prius abijt.

Ad extrema ingratitudinē iudeoz.
Ad sepulcrī lambulū a visione oculoz.
Ad incredulitatē p̄ infidelitatē disciploz.
Abijt nāq̄ primo dilectus fili⁹ marie ad ex
tremā ingratitudinē iudeoz. Nam vt dicitur
¹¹⁶ C. de apostatis. bi qui. grauior pena ē coser
uari iter boies 2 boīm suffragijs. q̄ p̄cul ab
boib⁹ solatū nō sentire. Un̄ leuior est pena
alicuius remouē esse ab amicis. et p̄pter hoc
carere suffragio amicor. q̄ iuxta amicos ēē
et eoz suffragia nō babere. Sic p̄cul dubio
graue fuit xp̄m in terra iudeoz. quasi cum
pecuali populo. et singulari electo con
uersari. benefaciendo. sanando infirmos.
oppresos a dyabolo liberādo. et nonsoluz
carere eoz suffragijs. immo etiam videre
eoz maximā ingratitudinē. vt eū qui venit
p̄pter eoz salutē et ex eis nasci voluit ad eo
iū gloriā 2 honore. nō escent cōtemnī mor
ie scua extingueret. immo morie turpissima cō
dēnare 2 cōfudere. nec suffici miserere. s̄
i infinitis toruris clavis flagellis 2 spinis
afficere 2 vulnerare. ¶ Scribit ei do
ctor deuol⁹ bonauē. in quodaz opusculo a
viris fide dignis cōp̄io. q̄ marie filius ba
buit vulnera. vi. milia. cccccclxvi. quāium
habet legio. eccli. i. Pluue guttas quis di
numeravit et p̄fudū abyssi q̄s dimēsus est
Pluue guttas q̄s pluit ip̄m celū. ibs xp̄us
stillā syberimus stillā sanguis q̄s emēravit
q.d. difficile fui hoc scire būanu?. nū suis
ser reuelatis diuinu?. O q̄ dolorosus fuit as
pectus marie in corpe filij tam vulneroso. o
q̄ lamēabilis asperius in vitroz q̄ nūq̄ si
delior mater ad puerū et ecōuerso. O q̄lis se
paratio vbi tanta caritas. de quo nō iuenī
similis inter matiez 2 filiū. vñ Orge. Qd
maria sic lamēatur fil. u suū cū tata discrecio
ne. q̄ om̄es indurit ac lacrimandū q̄ vide
bantem. ¶ Sed iuxta iam dicta que
nur. vñ dolor quē habui manū i xp̄i pas